
COMUNE   DI   CATENANUOVA                                    

Libero Consorzio Comunale di Enna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1° SETTORE 
 

AFFARI GENERALI – AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINA DELLA RESPONSABILE 
 

N. 33  DEL  13/3/2023 
 

 

 

  Oggetto: Indizione  selezione  per  titoli  e  colloquio  per  il  reclutamento, a  tempo pieno  ed   

indeterminato, mediante procedura di mobilità  volontaria  esterna  ex art. 30  del   D. 

Lgs. n.165/2001,  di  una  unità   di   personale  con  profilo  professionale  di  Istruttore  

Direttivo Contabile, Categoria giuridica D-CCNL  Funzioni  Locali-da assegnare  al  

settore economico-finanziario, con possibile attribuzione di posizione organizzativa. 

Approvazione avviso e schema di domanda di partecipazione. 
 

 

LA  RESPONSABILE  DI  SETTORE 

             Rinominata Posizione Organizzativa con Determinazione del Sindaco n.13/2022 

 

 

Premesso che nella dotazione organica del Comune di Catenanuova il posto di Istruttore 

Direttivo Contabile è vacante, giusta Deliberazione di Giunta Municipale n.5 del 3/02/2022; 

Dato atto che come riportato nell’allegato "B"   alla Deliberazione di Giunta Municipale n.112 

del 28/12/2022 concernente “Programmazione fabbisogno del personale per il triennio 

2022/2024. Aggiornamento per sopraggiunte necessità. Piano occupazionale 2022/2023” è 

stata prevista per l’anno 2023, tra l’altro, l’assunzione di una unità di personale con profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile, Cat. giuridica D, attraverso l’istituto della 

mobilità volontaria esterna; 

   Evidenziato che questo Ente, nella fase di determinazione delle capacità assunzionali da 

destinare al piano dei fabbisogni di personale a tempo indeterminato, ha proceduto 

all’applicazione delle nuove regole introdotte dal Decreto Ministeriale del 17 marzo 2020 

recante per l’appunto  “Misure per la definizione delle capacita' assunzionali di personale a 

tempo indeterminato dei Comuni”; 
 

Considerato che, per l’assunzione del personale in oggetto è stata preliminarmente attivata, con 

nota  prot. n. 1562 del 6/02/2023, richiesta  di  personale  in  disponibilità  presso  il  competente 

assessorato regionale del lavoro, ai  sensi  dell’art.  34-bis  del  D. Lgs. n.165/2001; 

Dato atto che, con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n.2070 del 16-02-2023, il 

Dipartimento regionale del lavoro, servizio VI “Coordinamento Servizi Centri per l’impiego – 

Politiche giovanili – politiche precariato – mobilità Nazionale e Transnazionale” ha riscontrato 

in questi termini: “Vista la richiesta protocollo  n.1562 del 6/02/2023 di codesto Comune 

acquisita al protocollo informatizzato del Dipartimento Lavoro al n.4295 dell’8/02/2023 SI 

COMUNICA che non è presente personale in disponibilità corrispondente al profilo e alla 

qualifica richiesta da codesto Ente in applicazione del D. Lgs. n.165/2001, art.  34-bis; 

Richiamato il  “Regolamento  delle  assunzioni  mediante  mobilità  esterna  da  altre 

Amministrazioni” approvato da questo Ente con Deliberazione di Giunta Municipale n. 98 del 

27/9/2017; 



DETERMINA 
 

In esecuzione della volontà dell’organo esecutivo espressa con la citata delibera n.112/2022 
 

1. Di indire selezione  pubblica per la copertura di un posto a tempo  pieno ed  indeterminato  

        con   profilo  professionale  di  Istruttore  Direttivo Contabile, cat. D, mediante  procedura  di  

        mobilità  volontaria  ex art. 30  del  D. Lgs. n.165/2001 da assegnare al Settore  Economico - 

        Finanziario con possibile attribuzione di Posizione Organizzativa.         
 

2. Di dare atto che l’onere conseguente al trattamento economico è posto a carico del bilancio 

dell’Ente al codice di bilancio 01.03-1.01, cap.146;  
 

3. Di approvare, a tal fine, apposito avviso e  il  relativo  schema  di  domanda di partecipazione,  

per come uniti al presente atto, rispettivamente denominati allegato “A” e allegato “B” ; 
 

 4.   Di precisare che l’Amministrazione si riserva la facoltà  di   non  dare corso  alla  procedura   

       in  caso  di  sopravvenute  cause  ostative  o  di  diversa  valutazione  dell’interesse dell’Ente; 
 

 5.   Di  disporre  che  le  comunicazioni  relative alla presente procedura saranno rese pubbliche e  

    consultabili esclusivamente  nel  sito  istituzionale del  Comune di Catenanuova raggiungibile 

    all’indirizzo web  “https://www.comune.catenanuova.en.it“. 
 

Il  presente atto viene pubblicato nel Portale nazionale del  reclutamento “InPA” a far tempo da 

oggi per 30 giorni consecutivi, e nel sito ufficiale di questo Ente nella home-page all’albo pretorio  

e  nella sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  sotto-sezione   “Bandi di concorso”  con valore 

di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

                                                                                                 La Responsabile                                                                                                                     

                                                                                        Dr.ssa Santa Maria Tracà 

 

 

 

 

 

2° SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

VISTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile 

 

Esaminata la  Determinazione del I Settore  n.33  del  13/3/2023, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 comma 1, 147 bis comma 1, 153 comma 4 e 191 comma 

1 prima alinea del T.U.EE.LL. 

                                                               Il Responsabile 

                                                                     Dott. Filippo Ensabella 

                                                                 Segretario Generale 

                                                                                      

 

 

 

http://www.comune.catenanuova.en.it/

		2023-03-13T15:34:17+0000
	TRACA' SANTA MARIA


		2023-03-13T15:36:30+0000
	ENSABELLA FILIPPO




